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Hvorfor er der ikke længere ... 
 

Oppustelige redningsveste i DFfRs udstationerede både? 
 
Samtlige udstationerede både har siden 2004 været udstyret med oppustelige redningsveste – en flot gave 
fra TRYG-Fonden, som er blevet fornyet med endnu en donation i sæson 2014. Og disse veste er nu ved at 
være klar til en udskiftning ...... 
 
Samtidig er der igennem de senere år sket det, at der er kommet adskillige andre modeller af manuelt oppu-
stelige redningsveste på markedet, som måske endda opleves at være endnu bedre end den hidtil mest kendte 
og anvendte i de fleste danske roklubber, den røde BALTIC Winner 150N. Disse ”nye” vestetyper er stort set 
alle sammen CE-godkendte, altså godkendte af en EU-myndighed og kan derfor vælges af roere, der vil 
opfylde kravet i DFfR’s Langtursreglement, hvor der i §3, stk. 3 står, at .... 
 
”Desuden skal enhver deltager i langture over for klubbens bestyrelse vise at være bekendt med indretning og 
funktion af den type godkendt redningsvest, vedkommende bruger på turen, herunder at kunne iføre sig  
redningsvesten i vandet, såfremt vesten ikke bæres under roning”. 
 
Netop for at kunne imødekomme dette krav har vi allerede for flere år siden på alle DFfR-arrangerede langture 
i ind- og udland valgt at betragte redningsveste som personligt udstyr – og har bedt alle deltagere om selv 
at medbringe enten deres egen, tilpassede vest eller en vest, lånt hjemme i klubben. Det samme har vi gjort i 
forbindelse med udlejningsprojektet i Dalsland, fordi dette var mest praktisk, og det lader ikke til at give pro-
blemer. 
 
Ny bekendtgørelse fra Søfartsstyrelsen 
Yderligere findes der formentlig en række danske roere, der ikke – endnu – er blevet opmærksomme på, AT 
det siden juni måned 2024 har været et KRAV fra Søfartsstyrelsen, at ALLE småbåde på ALLE ture SKAL 
medbringe en svømme- eller redningsvest til hver person ombord. 
Dette er den centrale bekendtgørelse fra myndighederne om sikkerhed i f.eks. robåde, og formålet med æn- 
dringen er at give andre sø- og vandsportsforbund mulighed for at fastsætte relevante sikkerhedsbestem- -
melser, som DFfR og DKF har haft hidtil. Der er altså ikke så meget nyt i det, med mindre man i den enkelte 
roklub tidligere IKKE har haft krav om, at man ALTID skal medbringe en svømme- eller redningsvest til alle 
om bord? Nu bliver det dog understreget, at disse sikkerhedsbestemmelser skal opnå samme sikkerheds-
niveau som der er ved at medbringe svømme- eller redningsveste. Se bekendtgørelsen her: 

Bekendtgørelse om redningsveste i mindre fartøjer  (BEK nr 766 af 20/06/2024).     
 

Det anbefales kraftigt, at du/I simpelthen ror med vesten på, og dét er vel – måske lige bortset fra den 
allerhedeste sommerperiode med ”barmave-roning” – i høj grad et spørgsmål om at vænne sig til at have 
denne sikkerhedsforanstaltning i orden. Dette skal ses som en kraftig opfordring, men er i henhold til DFfRs 
Langtursreglement ikke noget KRAV.   
Det er jeres egen klubs regler for brug af redningsveste på langtur der er gældende. 
 
Hvis I vælger ikke at ro med vestene på, kan disse fastgøres på sidelangremmen ud for hver roplads, så de 
ikke ligger i bunden af båden og KAN blive våde. Der burde være monteret elastikker i alle både til dette formål. 
 
Udover at være vældig behagelig at ro med, har den oppustelige vest i øvrigt ofte en væsentligt (50%) større 
opdriftsevne end den traditionelle redningsvest (150 N (Newton) mod 100 N). 
 
 
 

 

Vil du vide mere om brug af redningsveste i forbindelse med roning helt generelt, så klik ind her: 

https://roning.dk/om-dffr/sikkerhed/redningsveste/  
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